INFORME FINAL DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 142 - 2014

CONSTRUCCION DE DOS 2] GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BANQOS PUBLICOS Y UN
PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL MUNICIFIO DE ARBOLETES - ANTIOQUIA

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

CONSORCIO LITORAL 2014

CONSORCIO CMM

CAPITULO IV

4.4, DPOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionan en este numercl| son verificables y come tales constituyen un
requisito habilitante parc la participacion en este proceso de contratacién, con CUMPLE o NO

CLUMPLE,

CRITERIO

PUNTAJE

VISITA OBLIGATORIA

HABIUTA / NO HABIUTA

EXPERIENCIA GENERAL

HABILITA / NO HABILTA

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

HABILITA / NO HABILTA

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

HABILITA / NO HABILITA

a.) VISITA OBLIGATORIA

De acuerdo con el listado de asistentes o la visita obligatoria:

funcionario, y el rdmerc de la
invitacidn tompoco corresponde, por
tonte constituye unc  alferazién ol
documanto.

Asistente a la visita , " Visita
Proponente g v Verificacion . .
obligatoria . Obligatoria
;g::iORClO LITORAL lorge Absolon Nudez Cafion Represantonte legol del Consercio CUMPLE
El consorcia presenta “Certificecien
visita  proceso  de  controtocidn”
dénde se evidencio gue la firmo dal
funcionoric que ofiends o vista no
CONSCORCIO CMM No se presento corresponde o lo firmo dsl NO CUMPLE

Jl.'\




la propussta del CONSORCIO CMM no se evalia técnicamente feniendo en cuenta que incurre en
fos siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista a la Visito en Sitic Obligatoria.

e. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en alguno de los
documentos no es veraz.

b.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo una {1} maximo tres {3) certificacionss
de controtos de obra ejecutados y recibidos a satisfaccién dentro de los Gltimos ocho (8] afios
previos al cierre del presente proceso, en donde su objeto o alcance contemple Construccidon de
edificaciones con sistema estructural aporticado en madera y que contenga por lo menos dos (2) de
fas siguientes actividades:

- Construccion de pisos en madera.
. Construccidn de muros en madera.
- Construccién de cubiertas en madera.

La suma de los valores de los contratos certificados debe ser mayer o igual al 100% del presupuesto
previsto para el presente proceso, expresado en Salarios Minimos Mensugles tegales SMML en
Colombia, del afc de la terminacién del respective contrato.

 PROPONENTES .

CONSORCIO LITORAL

»  Una {1} certificacion de Mdaquinas & Mdaquinas SAS, firmada por
FARID DEL CRISTO MORA PADILLA del 11 de Junio de 2010
cuyo objeto fue “Construccién de una edificacién en madera, en
un piso, para servicios de depdsito de la compaiia, en lo sede
principal de San José del Guaviare (Departamento del
Guavicre}”, mediante contrato No 013 de 2009 por valor de
$36.000.000 Subsanor: Allegor copia del contrate, o del Acte de
Liauidacidn_y/o_acta de recibo final del mismo. donde conste la
eiecucion g satisfaccion_de_la entidod contratante y las actividades
siecutadas en el contrato, teniendo en_cuenta gve no incluye todes Ips
documentos _soficitados._tal como se exprese en el numercl 4.4.2,
Experiencia_General del Proponente. Ef proponente presenta copia del

2014 s Uno (1} certificacion de Aserrio Maderas y Estructuras, firmada

por CARLOS EUGENIO GOMEZ TOBON det 30 de Mayo de
2008 cuyo objeto fue “Construccion de la segunda etapa de lo
Base Mililar Mdvil No 16 en el Municipio de Rio Sucio
departamento del Choco”, mediante controlo No Q8 de 2006
por valor de § 241.852.324 Subsonor: Allegor copic. del

confrato. a del Acta de liquidacion v/o acto de_recibo final def mismo
donde conste la eiecucion g _sotisfaccion de la entidad confrofonte vy ias
actividades eiecutadas en el contrato, teniendo en cuenia gue no incluye
todos los documentos_solicitados, tol coma_se expresa_gn el numeral
442 Experiencia General del Proponente. El proponente presenta

copiz del contrato. CUMPLE

CERTIFICACIONES | . CALIFICACION

acta de liquidacion del contrate. CUMPLE CUMPLE




AN

b.} EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Ef proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluara el perfit
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada corgo. De no presentarse el formulario
solo se evaluaran los primeros condidatos presentados en lo propuesta original uno por cada cargo

solicitado.
PROFESIOMNALES CLAVE
Experiencic Generol
Minima Solicitada {a ST e . .
Cargo a . A ; { Experiencio Especifica Cerificado minima Dedicacion
N Protesion partir de lo expedicidn o -
Desempefar i Salicitada {3
de la motriculo
profesianal)
Experiencio general
Arcuitects o EgucE-o mayor a seis Mfmi.'rjo df:as {2 proye.cros en los que hayo
, o i8] oiios, contedos o porticipodo  come director de ohra en
Director de Ohro Ingeniers R . L. . 20
il partir de lo expedicidn | proyecios de construccion de edificaciones
Ciei .
de la tarjeta con sisterna astructural en modera.
profesional.
Experiencio general
i igual o maver o cinco Mini dos {7} provecios en los hava
Arquitecto o gual 7 ‘nme s } proy o ane e
. R 15) afios contados o porticipade como residente de obio en
Residente de Chea ingeniern i o .. . 140
Cort pastir de lo expedicidn | provecios de construccidn de edificeciones
Wi
de o tariet con sistema esiructural en madera,
profesional
Experiencia general . "
. . ) Minimo un {1} proyecto en el que hova
Ingeniero iguol o mayor a cinco .. . -
o - porticipade como asesor hidrosanitorio o
Asesor Civil o {5} abos contados o )
. . . ) "y equivolente, en proysctos de chro que 10
Hidrosanitario ingenisrc partir de la expedicitn i
o . conternplen  denfro de  sus  achividodes
sonitorio de la wrieto . ;
. estacidn de bombeo de aguos residuales.
profesional
Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacién
Titulo profesional en: Ingenieric Civil
Nombre: Mdnica Andrea Cruz Echevarry
Tarjeta Profesional: 23/01/2003
Experiencia Especifica:
I, Uns {1} cerificocién de Omicron det llano lida. — Directora de obros
civiles para el proyecto "Constuccidn de 57 maolocos en moders v
CONSORCIO DIRECTOR DE moriche pors los resguordos indigenos de Domo Planes, Son Rafael,
e L - . e reor o el H i
LITORAL ORRA Corozal Topooje v Unuma, del Municipio de Puerto Gaitd, Melg”. Cumple CUMPLE
2014 con o gerfil solicitedo

)

Uno [1] certificacién de Omicron del Hano lida. ~ Direclora de obras
civiles pars el proyecto "Constuccidn de 45 malocas en maders y
moriche para los resguardes indigenas de iwiwi, Ei Tigre y Wokoyo -
Kuwei, del Municipio de Puerfo Gaitdn, Mer”. Cumple con_ el perfil

Anexo carto de compromiso.




Proponente Cargo Documentacién presentada’ Verificacién
Titulo profesional en: ingenierio Civil
Nombre: Andrés Gémez Roldan
Tarjeta Profesional: 19/09/19%6.
Experiencia Especifica:
RESIDENTE DE 1. Una {1} cenificacion de Taller de Ensamble — ingeniero Residente poro los
OBRA proyecios:
a. “Construccién unided habitacionat en Sopo - Cundinamarca — Estructura
da Cublerte en Madera o fa vista”. No Cumple con el perfil solicitado,
b, “Construccidn de 23 unidodes de vivienda con momposteria y estructura
en medera” Cumple con ef perfil solicitado
Anexa carto de compromiso.
Titulo profesional en: ingenieria Sanitaria
Nombre: Viodimir Correa Campe
Tarjeta Profesional: 18/06/2009,
Experiencia Especifica:
1. Una {1} certificacién de Glorin joneth Sendove! Cuorros - ejerciendo
labores de supervisién y control para el proyscto "Construccidn de fo
ASESOR bateria de banos, estacion de bombeo de aguas residuales pare 20 LP5 y
HIDROSANITA coseta de con!roli en lodritlo o lo vista, pare & centro recreocienal rio
QI clave sur, vhicado en el predic Corociio..." Ny cumple no se identifican
actividades de csesorig solicitadn,
2. Una (1} certificacion de Jorge A Nufiez Cefidn — ejerciendo lobores de
redisefio para el proyecio “Redisefic del sisteme de cleontariliede de lo
Décima Séptimo Brigude en el komo comprendido entre lo planta de
tratomiento de aguas residuales y e Disrrito Militar No 38", Cumgle con
gl perfil_solicitodo _de ocverdo gon e alcance de fgs actividodes
desarrcliudgs,
¢.) DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO
E Propuesta | Propuesta I
; Proponente Presentada Verificada Verificacion
! CONSORCIO LITORAL 2014 $ 294.071.832 § 294.071.832 Habilitada

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

las propuestas que hayan sido declarados habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financiercs y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn objeto de
evaluacion. Se seleccionard a un sélo proponente. las propuestas serén evaluadas teniendo en
cuenta los siguientes factores, sobre una asignacidn maxima total de trescientos (300} puntes.,

_CRITERIO © PUNTAJE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 100 punios
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO 100 puntos
DE TRABAIO
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 puntos

TOTAL 300 puntos




VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

PROPONENTES VISITA EXPERIENCIA PROFESIONALES °°%";“;§'ggzs DE
OBLIGATORIA GENERfL CLAVE ECONOMICO
CONSORCIC UTORAL 201 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMNSORCID CMM NO CUMPLE NO SE EVALUA® MO SE EVALUA* NO SE BVALDA®

*E} proponente CONSORCIO CMM no se evalla técnicamente teniendo en cuenta que incurre en
los siguientes fiterales del numeral 3.1.5. Cousales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista a lo Visita en Sitic Obligatoria.
. Cuando FONTUR corrobore que lo informacién suministrada por el proponente en alguno de los
documentos no es veraz.

El proponentes CONSORCIO LUTORAL 2014 continic con lo evaluacion de la invitacidn oublica

FNT- 142-2014.

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)

EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
1. Ceriificacidn de experiencia en: Construccidn de edificaciones con sistema de estacién de bomben de aguos
. . 30 PUNTOS
residuales, se osignaran 30 puntos,
2. Certificacion de experiencia en: construccitn de edificocionss sobre playas y con sistema estructural en 30 PUNTOS
madera, se asignaron 30 puntes. N
3. Certificocidn de experisncio en: construccidn de adificaciones en madera plésticas, se asignaran 40 puntos, 40 PUNTOS
No. Proponente ... Certificacién de experiencia especifica Verificacién
+  Uno {1} cerificacién de Aserric Maderas v Estructuras Hrmado por CARLDS
EUGENIO GOMEZ TOBON del 30 de moyo de 2008 cuwyo ohieto fue
"Construccidn de cinco {5} geritos para vigilancia, dos {7} en el ccceso ol parque v
tres (3} en o playa”, conrote No 003 de 2008 Observacidn: Cumple octvidad
No. 7. 30 puntas
«  Unac {1} cerificotion de Lo Ballenite Azui, firmado por JAIME ROMERD GONGORA
del 13 de julio de 2014 cuyo objelo fue “Construccion de una casa de mufiecas en
CONSORCIO motericl  de  maderc  pldstico,  segdn  especificociones  soliciiodes
1 - 100 puntos

LITORAL 2014

{12.60x9,75%2,65]", contrate No 004 de 2009, Observacion, Cumple octividad
Neo 3. 40 punfos

Una {1] certificacion de Gustave Adolfo Voca Acosto y firmado por 8l mismo del 16
de julio de 2011 cuye obiete fue “Construccién de bateric de bofios, estacisn de
bombeo de ogues residucles poro 20LPS y coseta de contral en ladrillo o lo vista,
pora el centro recreacional Rio Crove Sur, ubicade en el predic Corocite, en el
Municipio de Orocué - Casanara”, conlraio No 010 de 2010, Ohservacidn: Cumple
actividad No 1. 30 punios

CALIFICACION

CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntos




a. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

Cargo a — - - - Puntaje
g0 9 Experiencia Especifica Adicional Certificada nral
Desempeifiar maximo
Por cada proyecto adicional como director de obra en proyecios
de construccién de edificaciones con sistema estructural en
Director de Obra . . 40 puntos
madera, obtendra veinte [20) puntos, hasta un mdximo de
cuarenta {40} puntos.
Por cada proyecto cdicional como residente de Obra en
royectos de construccion de edificaciones con  sistema
Residente de Obra | © ) .. 30 puntos
estructural en madera., obtendré diez (10) puntos, hasta un
maximo de treinta (30) puntos.
Por cada proyecto adicional como asesor hidrosanitario ©
Asesor equivalente, en proyectos que contemplen dentro de sus 30 punt
. o . . . untos
hidrosanitario actividades estacion de bombeo de aguas residuales, obtendrd P
quince {15} puntos, hasta un maximo de treinta (30) puntos.
_ PROPONENTES | CALIFICACION.

DIRECTOR DE OBRA ~ MONICA ANDREA CRUZ ECHEVERRY

e Una (1] certificacion de Jaime Garzén Chica - Directora de
obras arquitectdnicas para el proyecto “La construccion de un
mitador turistico en madera, en el municipio de Mani - 40
Deparfamento de Casanare”. 20 puntos

« Una |1} certificacién de Joime Garzén Chica - Directora de Puntos.
obros arquitectdnicas pora el proyecto ”... Construccion,
segin disefio, de un mirador turisfico en madera nativa y
guadua, en el municipio de Pore - Departamento de
Casanara”. 20 puntos
RESIDENTE DE OBRA — ANDRES GOMEZ ROIDAN
+  Una 1) certificacion de Toller de Ensamble - Ingeniero
Residente para los proyectos: 30
CONSORCIO a. “Construccién de 5 unidades de vivienda con mamposteria y
LITORAL 2014 estrucfura en madera”. 10 puntos Puntos.

b.  “Estructura en crcos en madera leminada”. 10 gunios

e “Construccién de 3 unidades de vivienda con mamposteric y
estructura en maodera”. 10 puntos

TASESOR HIDROSANITARIO -~ VLARIMIR CORREA CAMPO

«  Una {1 cerificacion de Camposanio Metropolitono de la
Arguidiéeesis de Cali para los proyectos:

a.  “Rehabilitacién del tratomiento primario {tanque séptico), de o
las aguas residuales domésticas del sistema de tratamiento de
aguas residuales, STAR existente en gl compe santo
Metropelitanc Sur. { puatos

b. “Optimizar tratamiente secundario {lilra anaerobic} de tas
oguas residuales domésticas del STAR existente en el campe
sante Metropelitane Sur”. O punins

Puntos.




“implementer  un  tratomiente  fercicric  {(humedod  Sub
superticial para los aguas residucles domésticas del STAR
existente en el campo sonto Metropolitone del Sur”. 0 punios
Verificar las wefividedes de arronque v operacién  del
sistema de tretomiento de aguas residucles” § puntas

ROPONENTES ~ | CALIFICACION

CONSORCIO LITORAL 2014 70 puntos

3.2. YALOR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)

Proponente Valor de la Calificacion
_ : _ propuesta
Presupuesto - fimite superior $305.258.263
Limite inferior $274.732.437 -
CONSORCIO UTORAL 2014 $294.071.832 100 puntos

' 'PROPONENTES

CALIFICACION

CONSORCIO LITORAL
2014

100 puntos 70 puntos 100 puntos

270 Puntos

La oferta que obtuve mayor puntoje en la evaluacién técnica es la presentada por el oferente

R

Proyectd: Una Marce

CONSORCIO LITORAL 2014

Veintiséis {26) de agosto de 2014

S e

Ardila Torres

Reviso: Adriana Rocio Gomez }i .







